
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA GIRONDE

RAA 33 N° 2015-068

Publié le 27 août 2015



SOMMAIRE

Administrations Service Date 

Acte

Type Acte Intitulé

DIRECCTE
Unité

Territoriale
20/08/15 autre

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à 

la personne

SAS JUVAL

DIRECCTE
Unité

Territoriale
20/08/15 autre

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à 

la personne

Association DAUMOXILIS

DIRECCTE
Unité

Territoriale
20/08/15 autre

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à 

la personne

M Elénilton SANTOS DE LIMA

DIRECCTE
Unité

Territoriale
30/07/15 autre

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à 

la personne

LE PLAISIR DE S'ENTRAIDER

DIRECCTE
Unité

Territoriale
20/08/15 autre

Récépissé d'extension de déclaration d'un organisme

de services à la personne

M Laurent WINZENRIETH

DIRECCTE
Unité

Territoriale
20/08/15 arrêté

Portant renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne

SAS JUVAL

DIRECCTE
Unité

Territoriale
30/07/15 arrêté

Portant renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne

LE PLAISIR DE S'ENTRAIDER

DIRECCTE
Unité

Territoriale
20/08/15 arrêté

Portant renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne

ESTUAIRE SERVICES A DOMICILE

DIRECCTE
Unité

Territoriale
19/08/15 arrêté

Portant agrément d'un organisme de services à la 

personne

ATOUTS SERVICES

DIRECCTE
Unité

Territoriale
22/07/15 arrêté

Portant agrément d'un organisme de services à la 

personne

AIDE@VENIR BEGLES

DIRECCTE
Unité

Territoriale
21/08/15 arrêté

Portant agrément d'un organisme de services à la 

personne

SAS DOMO VITAE

DIRECCTE
Unité

Territoriale
20/08/15 arrêté

Portant agrément d'un organisme de services à la 

personne

DOMAUXILIS

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CMC WALLERSTEIN

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

MSP BAGATELLE



Administrations Service Date 

Acte

Type Acte Intitulé

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

Centre Hospitalier BAZAS

ARS PMSI 17/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CH DE LA HAUTE GIRONDE

ARS PMSI 17/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

HOPITAL SUBURBAIN

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

LES FONTAINES DE MONJOUS

ARS PMSI 17/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CENTRE HOSPITALIER LIBOURNE

ARS PMSI 17/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

MAISON DE SANTE MARIE GALENE

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CLINIQUE MUTUALISTE DU MEDOC

ARS PMSI 17/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CLINIQUE MUTUALISTE DE PESSAC

ARS PMSI 17/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CENTRE HOSPITALIER STE FOY LA GRANDE

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CH INTERCOMMUNAL SUD GIRONDE

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CRF LA TOUR DE GASSIES

ARS PMSI 17/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

INSTITUT BERGONIE

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CHU DE BORDEAUX

ARS PMSI 15/04/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - février 2015

CENTRE HOSPITALIER ARCACHON

ARS PMSI 19/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CMC WALLERSTEIN



Administrations Service Date 

Acte

Type Acte Intitulé

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

MSP BAGATELLE

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CH DE BAZAS

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

LES FONTAINES DE MONJOUS

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CH DE LA HAUTE GIRONDE

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

HOPITAL SUBURBAIN DU BOUSCAT

ARS PMSI 19/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CH DE LIBOURNE

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

MAISON DE SANTE MARIE GALENE

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CLINIQUE MUTUALISTE DU MEDOC

ARS PMSI 19/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CLINIQUE MUTUALISTE DE PESSAC

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CH DE STE FOY LA GRANDE

ARS PMSI 19/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CH INTERCOMMUNAL SUD GIRONDE

ARS PMSI 10/03/15 arrêté

Fixant le montant des ressources d'assurance maladie 

dû - janvier 2015

CRF DE LA TOUR DE GASSIES

DRFIP 25/08/15 arrêté

Délégation de signature en matière de contentieux et 

gracieux fiscal et recouvrement à ses agents de 

Mme Dominique HARAMBOURG, comptable public 

responsable du Service des Impôts des particuliers de 

LANGON à effet au 1er septembre 2015 

DRFIP 25/08/15 arrêté

délégation de signature en matière de contentieux et 

gracieux fiscal et recouvrement à ses agents de 

M  Bruno LORRE, comptable public responsable du 

Service des Impôts des particuliers de LA REOLE à 

effet au 1er septembre 2015 



Administrations Service Date 

Acte

Type Acte Intitulé

DRFIP 26/08/15 arrêté

Portant délégation de signature à ses agents de 

M Philippe TAUDIN , comptable public responsable 

du Service des Impôts des Entreprises de PESSAC à 

effet au 1er septembre 2015 

DRFIP 26/08/15 arrêté

Délégation de signature en matière de contentieux et 

gracieux fiscal et recouvrement à ses agents de 

Mme Yvette ROUSSELOT comptable public 

responsable du Service des Impôts des particuliers de 

LE BOUSCAT à effet au 1er septembre 2015 

DRFIP 26/08/15 arrêté

Délégation de signature en matière de contentieux et 

gracieux fiscal à ses agents de 

Mme Marie-Christine LAFITTE comptable public 

responsable du Service des Impôts des particuliers de 

TALENCE à effet au 1er septembre 2015 

DRFIP 25/08/15 autre

Liste des responsables de service disposant de la 

délégation de signature en matière de contentieux et 

de gracieux fiscal prévue par le III de l’article 408 de 

l’annexe II au code général des impôts 

DRFIP 25/08/15 décision

Subdélégation de signature en matière 

d'ordonnancement secondaire de Monsieur Yves 

JULIEN à compter du 1er septembre 2015 





























































































































































































  

 

  

      

 

DIRECCTE de la région Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

arrêté portant agrément 

d'un organisme de services à la personne 

N° SAP812510451 

Le préfet de la Gironde 

 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 

D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 

code du travail, 

Vu la demande d'agrément présentée le 17 juillet 2015, par Madame Virginie AUDIBERT 

GUILLET en qualité de Présidente,  

Vu la saisine du président du conseil général de la Gironde le 20 août 2015 

Arrêté : 

Article 1 L'agrément de la SAS DOMO VITAE, dont le siège social est situé 949 Parc des 

expositions 33260 LA TESTE DE BUCH est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 

20 août 2015 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article 

R.7232-9 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 Cet agrément couvre les activités et départements suivants : 

•   Accompagnement hors domicile PA et/ou PH - Gironde (33) 

•   Aide mobilité et transport de personnes - Gironde (33) 

•   Aide/Accomp. Fam. Fragilisées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

Article 3 Les activités mentionnées à l'article 2 seront effectuées en qualité de prestataire et 

mandataire. 

Article 4 Si l'organisme envisage de fournir des activités ou de fonctionner selon des 

modes d'intervention autres que ceux pour lesquels il est agréé ou de déployer ses activités sur 

un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification 

préalable de son agrément. 

 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux 

correspondants dans les conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département 

pour lequel il est agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de 

l'unité Territoriale. 

 



 

Article 5 Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 

R.7232-4 à R.7232-10 du code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives  à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan 

quantitatif et qualitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

Article 6 Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article 

L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à 

l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 

déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une 

comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 

7232-1-2). 

Article 7 Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 

auprès de la DIRECCTE - unité territoriale de la Gironde ou d'un recours hiérarchique adressé 

au ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique - direction générale des entreprises - 

mission des services à la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter 

de sa notification en saisissant le tribunal administratif de Tribunal administratif de Bordeaux,  

9 rue Tastet –  33000 BORDEAUX. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours 

(rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être 

formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 21 août 2015 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



  

 

  

      

 

DIRECCTE de la région Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne 

N° SAP130011091 

Le préfet de la Gironde 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 

D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 

code du travail, 

Vu l'agrément attribué le 23 juin 2010 à l'organisme ESTUAIRE SERVICES A DOMICILE, 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 16 mars 2015, par Madame Sophie 

DALLACQUA en qualité de co-directrice,  

Vu l’autorisation du Président du Conseil Départemental en date du 1
er

 janvier 2015 

Arrête : 

Article 1 L'agrément de l'organisme ESTUAIRE SERVICES A DOMICILE, dont le siège 

social est situé 17 ave André Lafon 33820 ST CIERS SUR GIRONDE est accordé pour une 

durée de cinq ans à compter du 23 juin 2015 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article 

R.7232-9 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 Cet agrément couvre les activités et départements suivants : 

•   Aide mobilité et transport de personnes - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Conduite du véhicule personnel - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

Article 3 Les activités mentionnées à l'article 2 seront effectuées en qualité de prestataire. 

Article 4 Si l'organisme envisage de fournir des activités ou de fonctionner selon des 

modes d'intervention autres que ceux pour lesquels il est agréé ou de déployer ses activités sur 

un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification 

préalable de son agrément. 

 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux 

correspondants dans les conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département 

pour lequel il est agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de 

l'unité Territoriale. 

 

 

 



 

Article 5 Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 

R.7232-4 à R.7232-10 du code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives  à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan 

quantitatif et qualitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

Article 6 Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article 

L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à 

l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 

déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une 

comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 

7232-1-2). 

Article 7 Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 

auprès de la DIRECCTE - unité territoriale de la Gironde ou d'un recours hiérarchique adressé 

au ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique - direction générale des entreprises - 

mission des services à la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter 

de sa notification en saisissant le tribunal administratif de Tribunal administratif de Bordeaux,  

9 rue Tastet –  33000 BORDEAUX. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours 

(rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être 

formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 20 août 2015 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



  

 

Préfet de gironde 

  

      

 

DIRECCTE de la région Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

arrêté portant agrément 

d'un organisme de services à la personne 

N° SAP810812594 

Le préfet de la Gironde 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 

D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 

code du travail, 

Vu la demande d'agrément présentée le 15 avril 2015, par Madame Cécile CHARBONEL en 

qualité de Directrice,  

Vu la saisine du président du conseil général de la Gironde le 22 juillet 2015 

Arrêté : 

Article 1 L'agrément de l'organisme AIDE@VENIR BEGLES, dont le siège social est 

situé 178 cours Victor Hugo 33130 BEGLES est accordé pour une durée de cinq ans à compter 

du 22 juillet 2015 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article 

R.7232-9 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 Cet agrément couvre les activités et départements suivants : 

•   Accompagnement hors domicile PA et/ou PH - Gironde (33) 

•   Aide mobilité et transport de personnes - Gironde (33) 

•   Aide/Accomp. Fam. Fragilisées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Conduite du véhicule personnel - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

Article 3 Les activités mentionnées à l'article 2 seront effectuées en qualité de prestataire. 

Article 4 Si l'organisme envisage de fournir des activités ou de fonctionner selon des 

modes d'intervention autres que ceux pour lesquels il est agréé ou de déployer ses activités sur 

un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification 

préalable de son agrément. 

 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux 

correspondants dans les conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département 

pour lequel il est agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de 

l'unité Territoriale. 

 



 

Article 5 Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 

R.7232-4 à R.7232-10 du code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives  à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan 

quantitatif et qualitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

Article 6 Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article 

L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à 

l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 

déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une 

comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 

7232-1-2). 

Article 7 Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 

auprès de la DIRECCTE - unité territoriale de la Gironde ou d'un recours hiérarchique adressé 

au ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique - direction générale des entreprises - 

mission des services à la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter 

de sa notification en saisissant le tribunal administratif de Tribunal administratif de Bordeaux,  

9 rue Tastet –  33000 BORDEAUX. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours 

(rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être 

formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 22 juillet 2015 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



Direction Régionale 

des Entreprises, 

de la Concurrence, 

de la Consommation, 

du Travail, et  

de l'Emploi Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

Téléphone : 05 56 00 07 55  

 

Préfet de gironde 

  

  DIRECCTE Aquitaine 
unité territoriale de la Gironde 

Récépissé de déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP750565921 

N° SIRET : 75056592100012 

 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du 

code du travail 

  

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5, 

 

Le préfet de la Gironde 

Constate 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité territoriale 

de la Gironde le 28 juillet 2015 par Monsieur Elénilton  SANTOS DE LIMA en qualité d’auto entrepreneur, 82 

route d'Yvrac 33450 MONTUSSAN et enregistré sous le N° SAP750565921 pour les activités suivantes : 

•   Travaux de petit bricolage 

 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 

7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 

R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément (I 

de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 

obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à R.7232-24 

du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Bordeaux, le 20 août 2015 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

 Catherine FOURMY 



Direction Régionale 

des Entreprises, 

de la Concurrence, 

de la Consommation, 

du Travail, et  

de l'Emploi Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

 

Téléphone : 05 56 00 07 55  

 

Préfet de gironde 

  

  DIRECCTE Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP512990706 

N° SIRET : 51299070600024 

 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du 

code du travail 

  

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5, 

 

Le préfet de la Gironde 

Constate 

 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité territoriale 

de la Gironde le 12 septembre 2014 par Madame Nassiata GROLLIER en qualité de directrice, pour l'organisme 

LE PLAISIR DE S ENTRAIDER dont le siège social est situé 2 B rue Jules Verne 33270 FLOIRAC et enregistré 

sous le N° SAP512990706 pour les activités suivantes : 

•   Accomp./déplacement enfants +3 ans 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Commissions et préparation de repas 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Garde enfant +3 ans à domicile 

•   Livraison de courses à domicile 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Soutien scolaire à domicile 

 

•   Aide mobilité et transport de personnes - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 

7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 

R.7232-20 du code du travail. 

 

 



Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément (I 

de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 

obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à R.7232-24 

du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 30 juillet 2015 

 

 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



Direction Régionale 

des Entreprises, 

de la Concurrence, 

de la Consommation, 

du Travail, et  

de l'Emploi Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

 

Téléphone : 05 56 00 07 55  

 

Préfet de gironde 

  

  DIRECCTE Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

Récépissé d’extension de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP453252645 

N° SIRET : 45325264500016 

 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du 

code du travail 

  

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5, 

 

Le préfet de la Gironde 

Constate 

 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité territoriale 

de la Gironde le 11 août 2015 par Monsieur Laurent  WINZENRIETH en qualité de Gérant, pour la SARL 

Aquitaine Repas Assistance ,3 allée de Marengo 33380 GUJAN MESTRAS et enregistré sous le N° 

SAP453252645 pour les activités suivantes : 

•   Commissions et préparation de repas 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Garde animaux (personnes dépendantes) 

•   Livraison de courses à domicile 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Soins esthétiques (personnes dépendantes) 

•   Travaux de petit bricolage 

 

•   Accompagnement hors domicile PA et/ou PH - Gironde (33) 

•   Accompagnement/déplacement enfants -3 ans - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 

7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 

R.7232-20 du code du travail. 

 



Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément (I 

de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 

obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à R.7232-24 

du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 20  août 2015 

 

 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 







  

 

  

      

 

DIRECCTE de la région Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

arrêté portant agrément 

d'un organisme de services à la personne 

N° SAP811013697 

Le préfet de la Gironde 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 

D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 

code du travail, 

Vu la demande d'agrément présentée le 12 juin 2015, par Madame Pilar MAGNASCO en 

qualité de PRESIDENTE,  

Vu la saisine du président du conseil général de la Gironde le 19 août 2015 

Arrêté : 

Article 1 L'agrément de l'organisme ATOUTS SOLUTIONS, dont le siège social est situé 

5 rue des Genêts 33450 ST LOUBES est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 19 

août 2015 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article 

R.7232-9 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

Article 2 Cet agrément couvre les activités et départements suivants : 

•   Accompagnement hors domicile PA et/ou PH - Gironde (33) 

•   Accompagnement/déplacement enfants -3 ans - Gironde (33) 

•   Aide mobilité et transport de personnes - Gironde (33) 

•   Aide/Accomp. Fam. Fragilisées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Conduite du véhicule personnel - Gironde (33) 

•   Garde enfant -3 ans à domicile - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

Article 3 Les activités mentionnées à l'article 2 seront effectuées en qualité de prestataire. 

Article 4 Si l'organisme envisage de fournir des activités ou de fonctionner selon des 

modes d'intervention autres que ceux pour lesquels il est agréé ou de déployer ses activités sur 

un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification 

préalable de son agrément. 

 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux 

correspondants dans les conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département 

pour lequel il est agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de 

l'unité Territoriale. 



Article 5 Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 

R.7232-4 à R.7232-10 du code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives  à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan 

quantitatif et qualitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

Article 6 Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article 

L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à 

l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 

déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une 

comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 

7232-1-2). 

Article 7 Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 

auprès de la DIRECCTE - unité territoriale de la Gironde ou d'un recours hiérarchique adressé 

au ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique - direction générale des entreprises - 

mission des services à la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter 

de sa notification en saisissant le tribunal administratif de Tribunal administratif de Bordeaux,  

9 rue Tastet –  33000 BORDEAUX. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours 

(rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être 

formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 19 août 2015 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



  

 

  

      

 

DIRECCTE de la région Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne 

N° SAP524534518 

Le préfet de la Gironde 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 

D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 

code du travail, 

Vu l'agrément attribué le 6 octobre 2010 à l'organisme SAS JUVAL, 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 8 juin 2015, par Madame Nathalie 

AMIGUES en qualité de Directrice,  

Vu la certification NF SERVICE en date du 6 mai 2015 

Arrête : 

Article 1 L'agrément de l'organisme SAS JUVAL, dont le siège social est situé 90 rue de la 

Croix de Seguey 33000 BORDEAUX est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 6 

octobre 2015 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article 

R.7232-9 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 Cet agrément couvre les activités et départements suivants : 

•   Accompagnement/déplacement enfants -3 ans - Gironde (33) 

•   Aide mobilité et transport de personnes - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Conduite du véhicule personnel - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

•   Interprète en langue des signes - Gironde (33) 

Article 3 Les activités mentionnées à l'article 2 seront effectuées en qualité de prestataire. 

Article 4 Si l'organisme envisage de fournir des activités ou de fonctionner selon des 

modes d'intervention autres que ceux pour lesquels il est agréé ou de déployer ses activités sur 

un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification 

préalable de son agrément. 

 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux 

correspondants dans les conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département 

pour lequel il est agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de 

l'unité Territoriale. 

 

 



 

Article 5 Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 

R.7232-4 à R.7232-10 du code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives  à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan 

quantitatif et qualitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

Article 6 Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article 

L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à 

l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 

déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une 

comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 

7232-1-2). 

Article 7 Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 

auprès de la DIRECCTE - unité territoriale de la Gironde ou d'un recours hiérarchique adressé 

au ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique - direction générale des entreprises - 

mission des services à la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter 

de sa notification en saisissant le tribunal administratif de Tribunal administratif de Bordeaux,  

9 rue Tastet –  33000 BORDEAUX. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours 

(rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être 

formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 20 août 2015 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



Direction Régionale 

des Entreprises, 

de la Concurrence, 

de la Consommation, 

du Travail, et  

de l'Emploi Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

 

Téléphone : 05 56 00 07 55  

 

Préfet de gironde 

  

  DIRECCTE Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP811416296 

N° SIRET : 81141629600010 

 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du 

code du travail 

  

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5, 

 

Le préfet de la Gironde 

Constate 

 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité territoriale 

de la Gironde le 28 mai 2015 par Madame Cecile CHATELET en qualité de présidente, pour l’association  

DAUMOXILIS ,33 lieu dit le Joucla 33360 QUINSAC et enregistré sous le N° SAP811416296 pour les activités 

suivantes : 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Assistance informatique à domicile 

•   Commissions et préparation de repas 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Garde animaux (personnes dépendantes) 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

 

•   Accompagnement hors domicile PA et/ou PH - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 

7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 

R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément (I 

de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 

obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

 



 

 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à R.7232-24 

du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 20 août 2015 

 

 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



  

 

  

     

 

DIRECCTE de la région Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

arrêté portant agrément 

d'un organisme de services à la personne 

N° SAP811416296 

Le préfet de la Gironde 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 

D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 

code du travail, 

Vu la demande d'agrément présentée le 28 mai 2015, par Madame Cécile CHATELET  en 

qualité de présidente,  

Vu la saisine du président du conseil général de la Gironde le 31 juillet 2015 

Arrêté : 

Article 1 L'agrément de l’association DOMAUXILIS, dont le siège social est situé 33 lieu 

dit le joucla 33360 QUINSAC est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 3 août 

2015 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article 

R.7232-9 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 Cet agrément couvre les activités et départements suivants : 

•   Accompagnement hors domicile PA et/ou PH - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

Article 3 Les activités mentionnées à l'article 2 seront effectuées en qualité de prestataire. 

Article 4 Si l'organisme envisage de fournir des activités ou de fonctionner selon des 

modes d'intervention autres que ceux pour lesquels il est agréé ou de déployer ses activités sur 

un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification 

préalable de son agrément. 

 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux 

correspondants dans les conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département 

pour lequel il est agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de 

l'unité Territoriale. 

Article 5 Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 

R.7232-4 à R.7232-10 du code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives  à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan 

quantitatif et qualitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 



Article 6 Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article 

L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à 

l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 

déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une 

comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 

7232-1-2). 

Article 7 Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 

auprès de la DIRECCTE - unité territoriale de la Gironde ou d'un recours hiérarchique adressé 

au ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique - direction générale des entreprises - 

mission des services à la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter 

de sa notification en saisissant le tribunal administratif de Tribunal administratif de Bordeaux,  

9 rue Tastet –  33000 BORDEAUX. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours 

(rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être 

formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 20 août 2015 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



Direction Régionale 

des Entreprises, 

de la Concurrence, 

de la Consommation, 

du Travail, et  

de l'Emploi Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

 

Téléphone : 05 56 00 07 55  

 

Préfet de gironde 

  

  DIRECCTE Aquitaine 

unité territoriale de la Gironde 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP524534518 

N° SIRET : 52453451800013 

 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du 

code du travail 

  

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5, 

 

Le préfet de la Gironde 

Constate 

 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité territoriale 

de la Gironde le 8 juin 2015 par Madame Nathalie AMIGUES en qualité de Directrice, pour l'organisme SAS 

JUVAL dont le siège social est situé 90 rue de la Croix de Seguey 33000 BORDEAUX et enregistré sous le N° 

SAP524534518 pour les activités suivantes : 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Commissions et préparation de repas 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Garde animaux (personnes dépendantes) 

•   Livraison de courses à domicile 

•   Livraison de repas à domicile 

 

•   Accompagnement/déplacement enfants -3 ans - Gironde (33) 

•   Aide mobilité et transport de personnes - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes âgées - Gironde (33) 

•   Assistance aux personnes handicapées - Gironde (33) 

•   Conduite du véhicule personnel - Gironde (33) 

•   Garde-malade, sauf soins - Gironde (33) 

•   Interprète en langue des signes - Gironde (33) 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 

7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 

R.7232-20 du code du travail. 

 

 



 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément (I 

de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 

obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à R.7232-24 

du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 20 août 2015 

 

 

Pour le Préfet et par Délégation  

Pour le directeur de la Direccte Aquitaine  

La directrice adjointe UT Gironde  

  

  

  

Catherine FOURMY 



����������	
�	��������	��	������	
�	�����������

��	
�	�������	������	��	����������

��	����������	�����������	 !	���"#��	 ��	#��$��	 ��	����#�!�#���	 �	������

�!	��	�� �	%&�&���	 ��	#��$���	��	���������	�'���#���	()*	 �	���	����+�	��	��	���	���#����	,-,	.	,-/	 �	���	����+�

��	0	

�!	��	�#"��	 ��	����& !���	1#�������	��	���������	���	���#����	�2	,(/�	�2	,3/	�	��	4	,(/5(	��	�!#"����	0

�!	��	 &����	�6	,))*57)8	 !	7	�"�#�	,))*	�������	 #"�����	 #����#�#���	�����#"��	.	��	 #����#��	%&�&����	 ��	1#������

�!��#9!��	0	

�!	��	 &����	�6	,))85/)/	 !	-:	;!#�	,))8	�����#1	�!+	���"#���	 &��������&�	 �	��	 #����#��	%&�&����	 ��	1#������

�!��#9!��	0	

�!	��	 &����	�6	,)-,5-,(:	 !	/	��"�����	,)-,	�����#1	.	��	%���#��	�! %&��#��	��	���������	�!��#9!��	��	���������

���	���#���	-:	0

���<��	=

���#���	-��


&�&%��#��	 �	�#%���!��	���	 ���&�	.	���	>������	���#�	�?&�@���	��������#���	� ;�#���	�!	�����������	 !

���"#��	 ��	#��$��	 ��	����#�!�#���	 �	�������	.	�A�11��	 �	�#%���	=

-6B 	 ��� 	 �� 	 �#�#�� 	 � 	:) 	)))	C� 	�� 	���#@�� 	 � 	�������#�!+	 1#���� 	 A���#����� 	 ��� 	 &�#�#��� 	 A� �#��#�� 	 �������

 '� �#��#��	����#����	�!	 �	��;���	 �	 &%�@"�����	�!	����#�!�#��	 A�11#��	��	����	�#�#���#��	 �	��������	���	 &�#�#���

��#���	�!�	���	 ���� ��	 �	 &%�@"�����	 �	��+�	1���#@��	��!�	������	 �	�&������0

,6B	��	���#@��	 �	%���#�!+	1#�����	���	 &�#�#���	�������	���#���	�� &���#���	��������#��	�!	��;��	 ���	��	�#�#��	 �

:)	)))	C	0		

76B	���	 ��!�����	�&�����#���	.	�'�+&�!�#��	���������	 ��	 &�#�#���	�������#�!���	��	%���#�!����	����	�#�#���#��

 �	�������	0	

(6B	�!	���	��	��!�	��	���������#�#�&	 !	���������	��!��#%�&�	

�B	���	 &�#�#���	�����#"��	�!+	 ���� ��	 �	 &��#	 �	��#������	��	 &��#	����� &	��	��!"���	�+�& ��	:	��#�

��	������	�!�	!��	�����	�!�&�#�!��	.	-)	)))	C	0

�B	���	�"#�	 �	�#��	��	����!"������	0

�B	�'��������	 ��	�����	�����#1�	�!	����!"�������	��	���������	���	�#���	��	 ���!��	 �	��D���	���	�����

 �	��!��!#���	��	���	 &������#���	 �	��&�����	�#��#	9!�	��!�	�����	��	;!��#��	0

													 B	��!�	�����	 '� �#�#�����#��	��	 �	%���#��	 !	���"#��2



���#���	,

-6B	
&�&%��#��	 �	�#%���!��	���	 ���&�	.	�A�11��	 �	�#%����	��	���#@��	 �	�������#�!+	1#����	 A���#�����	���	 &�#�#���

 A� �#��#��	 ������� 	 '� �#��#�� 	����#���� 	�!	 � 	 ��;��� 	 � 	 &%�@"����� 	�!	 ����#�!�#�� 	 A�11#�� 	��� 	��	���#@�� 	 �

%���#�!+	1#�����	���	 &�#�#���	�������	���#���	�� &���#��	�!	��;��	=

�  ���	��	�#�#��	 �	-)	)))	C�	�!+	�%����	 ��	1#������	�!��#9!��	 �	���&%��#�	E	 &�#%�&�	�#5���@�	=

����F�
	���#� 
�>�����	����G�#��	 �

�	�?�#����?�

��>��
	����G�#�� 
��������H	�#��#��� ������	��&�

,6B	
&�&%��#��	 �	�#%���!��	���	 ���&�	.	�A�11��	 �	�#%����	��	���#@��	 �	�������#�!+	1#����	 A���#�����	���	 &�#�#���

 A� �#��#��	�������	 '� �#��#��	����#����	�!	 �	��;���	 �	 &%�@"�����	�!	����#�!�#��	 A�11#��	=

5	 ���	��	�#�#��	 �	,	)))	C�	�!+	�%����	 ��	1#������	�!��#9!��	 �	���&%��#�	�	 &�#%�&�	�#5���@�	=

����
	�?#���D E��E�I�	�!�#�� �����	���	E&���#��

E�������	���?#� �����	E���D �����	� J#%�

������	�� @%� E��
	E�#%#��� �����	�?�#����?�

�������	��!����� ��E�	���#�	K��&� �����L	E&���%@��

���#���	7


&�&%��#��	 �	�#%���!��	���	 ���&�	.	�'�11��	 �	�#%���	=

-6B	���	 &�#�#���	%���#�!����	�����#"��	�!+	�&���#�&�	��	�!+	1��#�	 �	��!��!#����	�������	���#���	�� &���#��	�!	��;���

 ���	��	�#�#��	��&�#�&�	 ���	��	������!	�#5 ����!�	0

,6B	���	 &�#�#���	�����#"��	�!+	 ���� ��	 �	 &��#	 �	��#������	 ���	���	�#�#���	 �	 !�&�	��	 �	�������	#� #9!&��

 ���	��	������!	�#5���@�	0

76B	���	�"#�	 �	�#��	��	����!"������	0

(6B	�'��������	 ��	�����	�����#1�	�!	����!"�������	��	��������� 	���	�#���	��	 ���!��	 �	��D��� 	���	�����	 �

��!��!#���	��	���	 &������#���	 �	��&�����0

�!+	�%����	 &�#%�&�	�#5���@�	=

���	��	��&���	 ��
�%����

%�� � �#�#��
 ��	 &�#�#���
%���#�!���


!�&�
��+#����	 ��
 &��#�	 �
��#�����

�����	��+#����
��!�	��9!����	!�
 &��#	 �	��#�����
��!�	<���	����� &

��
���	���?��#�� �����$��!�	>�#��#��� ,	3))�))	C :	��#� 3	)))�))	C

E��
�L	�&��� #�� �����$��!� ,	3))�))	C :	��#� 3	)))�))	C



���#���	3

��	��&����	���<�&	����	�!��#&	�!	���!�#�	 ��	�����	� �#�#�����#1�	 !	 &���������	 �	��	�#��� �	�"��	�11��	�!	-��

���������	,)-3

�	���%���		��	,3	��M�	,)-3

��	 ���������� 	 ����������� 	 � 	���"#�� 	 �� 	 #��$��
 ��	����#�!�#���	 �	���%���

���	
��#�#9!�	F���E���



���������	
��
���	����
�	
������
��
��	��	�����

��
��
�������
������
��
��������	�

��������	
����������	
������������������	������

���������������	��������������������	��������	�������� ��������	���!������������	�������"#"�$�"#%�������

	���!�����&�

��������'���������������(���	�����������	����������	��������)�"*%�+���)�"�%�����,�"�%���������'	����&

�������������-�"�� �.�/����.�	'���"�� ����	�����'��������������������	��'���$��	��������������	������

(��	�������
��0����&�

�������������-�"��/�%�%����#1�2����"��/���	��(�	�!���'���������������������	��������������	������

(��	�������
��0����&�

�������������-�"�#"�#"�1����%���'��
��"�#"���	��(�$��	���������
�����	�����������	
�����
��0������

���	����������	������#1�&

+3���4

�������
���

5����	������������	���������������$�6�78�9���8:�:����	�����������������6�;���+<�=	��������������

	�2������	��������	
������������������	��������$��>�((������������4

#-?�����	��@���������������!�(���	���>	������������������������>	������������	������	����������	������������

�2����������@'���������������������>�((������	����	�����������1������A�&�

"-?�����	��@������	����!�(���	�� � �����������������	��������������	�������	��	����������2��� ��	����	

����������1������A�&��

.-? � ��� � ��������� � �� � ��� ����	���� ��� ���	(�������� ��� � (������� ��� � �	 � '	��� �	2����� ��� ������
�����

�������0���������	�����	�����������������	�������������������������������������	
����������������������

�	�����������������'����&

�-?�������������������������	����������
���������������������B�+���	����	�����������#�������A��	

���	����&�

*-?� ��������������������	����$� ���!�������������	
��������������������������������� ��	���������	��

�����	������������	���&�

1-?�����	'������������������'���������������������������������	C��&

%-?�����������������	��'���	�!����	�����������	������	��������������	��	������������'	����!�����#"

����&

 -?��������
�������	�������	��(��	������'�������������	����������	�����������������������������		�����

�����	�����	�����0���������������2�������&

/-?������	�������	�������	������������������������'���)



�������
�

5����	������������	���������������$��>�((������������4

#-?�����	��@���������������!�(���	���>	������������������������>	������������	������	����������	������������

�2����������@'���������������������>�((������	����	�����������������	�������	
��	�������������&

"-?�����	��@������	����!�(���	����	������������������'������������������������	��������������	�������

�2�����	�����	�����������������	�������	
��	�������������&

.-?�����������������	��'���	�!����	�����������	������	���������	���������������������������������	��

����0������	�������	
��	�����	�@��&�

�-?�����	'������������������'���������������������������������	C��&

*-?��������
�������	�������	��(��	������'�������������	����������	�����������������������������		�����

�����	�����&

	�!�	������������������	�@��4

	��
��
������
 �!
"#���!

#�" � ������
 �!
 ���!���!
���������$!�!

������
 �!
 ���!���!
#�"���$!�!

�$���
�"%��"��
 �!
 ��"�!
 �
�"������

�����
�"%��"��
��$�
�"&$����
$�
 ��"�
 �
�"������
��$�
'���
"���� �

9+D�8E��	���� �������� #������A *�����A 1����� #������A
7+F�6+G8E���H� �������� #������A *�����A 1����� #������A
��7+�B�:�:����� �������� #������A *�����A 1����� #������A

�������
(

5����	������������	���������������$��>�((������������4

#-?�����	��@������	����!�(���	���������'������������������������	��������������	���������2�����	��

�	�����������������	�������	
��	�������������&

"-?�����������������	��'���	�!����	�����������	������	���������	���������������������������������	��

����0������	�������	
��	�����	�@��&�

.-?�����	'������������������'���������������������������������	C��&

�-?��������
�������	�������	��(��	������'�������������	����������	�����������������������������		�����

�����	�����&

	�!�	������������������	�@��4

	��
��
������
 �!
"#���!

#�" � ������
 �!
 ���!���!
#�"���$!�!

�$���
�"%��"��
 �!
 ��"�!
 �
�"������

�����
�"%��"��
��$�
�"&$����
$�
 ��"�
 �
�"������
��$�
'���

"���� �
7<+�������C�'�� �������� #������A 1����� #����������
G89���+��6	���BI�@�� 	���� #�����A ������ *���������
�+�JE�D�G�	���I������ 	���� #�����A ������ *���������



�������
)

5����	������������	���������������$��>�((������������4

#-?�����	��@���������������!�(���	���>	������������������������>	������������	������	����������	������������

�2����������@'���������������������>�((������	����	�����������������	�������	
��	�������������&

"-?�����	��@������	����!�(���	����	��������������������������	��������������	���������2�����	�����	�������

���������	�������	
��	�������������&

	�!�	������������������	�@��4

	��
��
������
 �!
"#���!

#�" � ������
 �!
 ���!���!
���������$!�!

������
 �!
 ���!���!
#�"���$!�!

98ED�8EK�5�����0�� 7������� #������A *�����A
9�ED:�:7=K�G�	���� 7������� #������A *�����A
5E98���	����� 7������� #������A *�����A
68:B����7I������� 7������� #������A *�����A
�8��B�9��	����� 7������� #������A *�����A
9��:+�5�������� +���� "�����A �
9�E:8B�6	���7�	�� +���� "�����A �
5�5����;������ +���� "�����A �
�8��F�7I������ +���� "�����A #�����A
�����:�:	���� +���� "�����A �
��:+8E��6>I	���� +���� "�����A �

�������
*

����������	3�����	���
����	�������������	�����	�������	��(�������	�����������	�L������	'����((���	�

#��������
��"�#*

+��	�����������"*�+�M��"�#*
��������	
����������	
������������������	�������
9�����8���



�

���������	
�������	��	�������	��������	

���������	��
������	��	�������	��������

�����������	��	��	�����������	��	��	
������
����������	
������������

���������������������

�������	��	������
�����	��	�
������	

��	�������	����������������	���������

����������� �	!�����"�#������$��%������������� �&����'��%�������'��&� (�)��*��+�	�� ��	�� �)��*�� ��	���
��%��������*� � ���	������+��	�� ������'�� �,�	 (�,���&���'����������� �	!��-�"-������-��&�%����
��-��� �'����������� ��	!�-�"�.#�������/��	���-��0

����������� �	!���$"��.�������&�%��������$����� �&���� � � �'�� �������������,�	� �� �������&�	�	��
'�1��2���0

����������� �	!���$"#�#����-��/��	����$�,���&������� �&���3���%��������	��	 �������������� ��	�+�	�����
���&�	�	���'�1��2���0

����������� �	!��-�"-��������#�	�%�,1�����-������ �&�)����+� ��	�1��+� ������ ���,' �1���'�1��2���0

����������� ����4�,�����-4(�'�� �	 �	�,�	� ��	����56�7���������8��8(�7��&� ���������+��	��2�� ��	�(
7��&� �������9�	�������&�	��� ��������� �����"��� (�7��&� �������:���	���0

����������� ��������%������--�'�� �	 ��&&�� � ��	����56�;%��<�=>�?(���,�	� �� ����:�	����������	�	��
7�1��2��(�)��������� ��	���+��	���������	�	���7�1��2����*�2�� ��	��� ������'�� �,�	 �������:���	���0

����*���@ ��'��&�� �������� �����%������-4� '�� �	 �����+� ��	�����+	� �����	�,� �A����*����		�	��,�	 
���	������)�56�;%��<�=>�?( ���,�	� �� ����:�	���� ������	�	���7�1��2��( ���'�	�1������'B��
'��� �+��� ��������0

��� �*���@ ��'��&�� ���� ��� �����%��� ���-4 �'�� �	 �����+� ��	�����+	� �����	�,� �A����*����		�	��,�	 
���	����������� ������%�	 ����'��%������/����� ����)�56�;%��<�=>�?(���,�	� �� ����:�	�������
��	�	���7�1��2��(���'�	�1������'B���'��� �+��� ��������6

������	�

�������	�	� 	��� � !"��#$	�$	%"��&��	��#��#$$"$��%�$�	'��#$�"���	()�#!�"%%�'	�*+,	-�.,	/01,

2-/,	23�	��	23/4

�	�����*�1�	�������*�,'@�C�,�	 �����5	67�'	8�����(��������+� ��	�2�������� ���	&�����'������@ �����
'��&� �������:���	����	��� ���������%������-4��	�,� �A����*����		�	��,�	 ����	�������������  ��� �
��'�	���,'� ���������1��+� �����*� � (������3������'���D�



?�,(�'��	�,(�+������ �&�	� ��	 ?� ����� �� �	��������������+� ��	�

• �5 	��"$9#�' 	 ����( � ��,�	� �� ���� ��
��	�	���7�1��2��( ���/��	 ��������� ��� ��C��+�
���7B���7��� �+��� ��������

• �5 	 :"7��� 	 ���6, 	��,�	� �� ��� � �� � ��	�	��

7�1��2�����/��	 ,	��'�	�1�����������%���	����+� (
=�+� �2���� �>,,�1������

• �%�	�;��"%	��	�����( � >	'�� �������%���		����
�����	�	���7�1��2��(���/��	 �������'�	�1�����
�����%���	����+� (�=�+� �2���� �>,,�1�����

• �%�	��#���	
������, 	>	'�� ���� ��� ���	�	��
7�1��2��( � �&&�� �� � ) � �� � +� ��	 � �� � �� � �� �
��,�	� �� �%������������3

�*�+��	 � �� � '��+��,,� � #�- � � � #��( � ��
����+� ��	 � � �  ��� �,�	 � �����	��� � � ) � ��
�+	� ��� � �� �  � �� � �� � '����' ��	 � ���� �& � ��
��,1����,�	 ���� ��'"'��
�����'�	��	6�

�5	�������
�� ���������+� ��	�'�����+	�����
��,���	 � �	 �	�	 � %����� ��� �����	�� � ��
�*� � � � ��	+A�� � ) � �*�,'B � � � �� � ��,��	�
�,���'���������>7��	�2���� ���E����		� ���
F	� �,,�	 �  ��' � '��
� � �� � '�	��	 � ��
��'� � ��	�����E�	��G

�	� �� � �*�,'@�C�,�	 ��� � �*�1�	�� � �� � 56
���>�� � � �� � 56 � ��5; � ��
�� � �� � ,@,�
����+� ��	6�

�E�+��	 ����'��+��,,����$�� �#��(���
�� 
�	� � �1����+� ��	 � '�� �����A�� � ��,� �� � )
�E�	+�+�,�	 � �� � ��'�	� � '��&�		�� � )
-������H6

• �5	8�"$<8"�=��'	���
��(���	 �B�����'��	��'�����
��	�	���7�1��2���)������%���	����+� (�=�+� �2���� 
>,,�1�����

• �%� 	�"$����� 	�>����( � ��	 �B���� � �� � ��	�	��
7�1��2�� � ) � �� � ��%���	 � ���+� ( � =�+� �2�� � � 
>,,�1�����

• ���� 	 �"��� 	 �"$����� 	 �>�?����( � ��	 �B����
'��	��'��������	�	���7�1��2���)������%���	����+� (
=�+� �2���� �>,,�1�����

• �5	� )@"$�	���������(��+�	 ���,�	� �� �&���
��	�	���7�1��2���)������%���	����+� (�=�+� �2���� 
>,,�1�����

• �%� 	��#��� 	
������( � �	'�� ��� � �� � ��	�	��
7�1��2��( � �&&�� �� � ) � �� � +� ��	 � �� � �� � �� �
��,�	� �� �%������������3(�

����+� ��	���,� �����3�������'��� ��	����D

"� � �"������� ��	������,�	����*��C� ���	
�I��������,������(

"��  � � ��	������%����&�� 

"����C����,,�	��� ��	6

�%� 	�"$����� 	 �>����� ��
�� ( � �	 � �(
����+� ��	 � '��� � �� � %����� ��	 � �� � �'��� ��	
��	��I����������

� �

�%� 	 ��#��� 	 
������� ��
�� ( � �	 � �(
����+� ��	 � '��� � �� � %����� ��	 � �� � �'��� ��	
��	��I�����������(



�������	-	�	��� � !"��#$	�$	%"��&��	��#��#$$"$��%�$�	'��#$�"���	(�#%)��	��	�#%%����	�A1024

�4	�	�����*�1�	�������*�,'@�C�,�	 �����5	67�'	8�����(��������+� ��	�2�������� ���	&�����'������@ �
���'��&� ��� ����:���	�� ��	��� � �����%������-4� �	�%����*���������&�	� ��	��*����		� �������	�����
����+���'�����������  ��� ������'�	�������,' �������,,�����	!�$�#�J��'��� ��	���,,����������

��,��	��K�� ���		���)�D

� �5	��"$9#�'	����(���,�	� �� ���������	�	���7�1��2��(���/��	 ��������� �������7B���7��� �+��� 
�������(

� �5	:"7���	���6,	��,�	� �� ���������	�	���7�1��2�����/��	 ,	��'�	�1�����������%���	����+� (
=�+� �2���� �>,,�1�����6

� �%�	�;��"%	��	�����(�>	'�� �������%���		����������	�	���7�1��2��(���/��	 �������'�	�1��

��������%���	����+� (�=�+� �2���� �>,,�1�����

� �5	�@����;	B�6����,	��	 �B�����'��	��'��������	�	���7�1��2��(��&&�� �������%����:� ��	���

�� ��� � ���,�	� �� �%� �����������3( �� ��%�	�"��� 	�>�����( ��+�	 ���,�	� �� �& ������	�	��
7�1��2��(��&&�� ��������%����:� ��	��������� ����,�	� �� �%������������3(���
��%�	 �����+� ��	
��,� �����3�������'��� ��	����%����� ��	������,�	����E��C� ���	��C����&��,������(��  � � ��	
�����%����&�� (�&��C����,,�	��� ��	6��

-4� �*�+��	 � �� � �� � �3�A,� � �1��%���	 � �� � ��,' � � �� � ��,,���� � ���� �%� � ) � �� � +� ��	 � �� � �� �
��,�	� �� �%�(����'���	 ���1����+� ��	�� ���,� �����3�����  ��� ���'�	�����&�	� ��		�,�	 ������
�� ����,�	� �� �%������������3�D��1����+� ��	�+�	����������+	� ����� ���		���)�D

� �5	��"$9#�'	����(���,�	� �� ���������	�	���7�1��2��(���/��	 ��������� �������7B���7��� �+��� 
�������(

� �5	:"7���	���6,	��,�	� �� ���������	�	���7�1��2�����/��	 ,	��'�	�1�����������%���	����+� (
=�+� �2���� �>,,�1�����(

� �%�	�;��"%	��	�����(�>	'�� �������%���		����������	�	���7�1��2��(���/��	 �������'�	�1��
��������%���	����+� (�=�+� �2���� �>,,�1�����

/4��%�	��#���	
������(��	'�� ������� ���	�	���7�1��2��� ��
�� ��	���1����+� ��	�'�� �����A��
��,� ���)��E�	+�+�,�	 ������'�	��� �'��&�		���)�-������H6�

�������	/	�	��� � !"��#$	�$	%"��&��	��#��#$$"$��%�$�	'��#$�"���	��'	"���'	����7"$�	��	)#�7#��

"�C����"����	

�	�����*�1�	�������*�,'@�C�,�	 �����5	67�'	8�����(��������+� ��	�2�������� ���	&�����'������@ ����
'��&� �������:���	����	��� ���������%������-4��	�,� �A����*����		�	��,�	 ����	����������� ������%�	 
���'��%������/����� ���������3������'���D�

� �5	��"$9#�'	����(���,�	� �� ���������	�	���7�1��2��(���/��	 ��������� �������7B���7��� �+��� 
�������(



� �5	:"7���	���6,	��,�	� �� ���������	�	���7�1��2�����/��	 ,	��'�	�1�����������%���	����+� (
=�+� �2���� �>,,�1�����(

� �%�	�;��"%	��	�����(�>	'�� �������%���		����������	�	���7�1��2��(���/��	 �������'�	�1��
��������%���	����+� (�=�+� �2���� �>,,�1�����6

������� 	 3	� 	=� � '���	 � � ������	 � �� � �1����+� ��	 � �1��+� � ) � ��,' �� � �� �-��� �' �,1�� � ��-4� ��
��'�� ��	�������������	�����1����+� ��	����-��� /��	���-4��	�,� �A����*����		�	��,�	 ����	�����6
���������'�1��������������������� ����,�	� �� �&�������7��&�� �������:���	��6

������������������������������������������������������������������������������ �)���������(�����4���L ���-4
���������������������������������������������������������������������������������=*��,�	� �� ����:�	����������	�	���7�1��2��

������������������������������������������������������������������������������������� �������7B���7��� �+��� ��������

������������������������������������������������������������������������������������;%��<�=>�?



���������	
�������	��	�������	��������	

���������	��
������	��	�������	��������	

�����������	��	��	�����������	��	��	
������

����������	
�����������������������������������

���� ��� � ����	���� ��� � ������ ������	� � �� � �� � ���������	 ��� � ��	����� ��	 � ���!�� ���
��	��	���������������������"�������������������###�����$����������%�����$�		����##�����������	����
���� �&�'�������������������������������������������� �	������"�������(���	��'

���	��	��������� � ��!"#��	 �#��$	��	 �	�����

��!"#��	���	���%&�	���	��&����"���

) ��*���	���+,#(-. +����/�	
) �����	���������01.�� ���������+ �	�
) ��)����23����1+-40#�2�+11.5 ���������+���
) ��-���	��(+1�#+ ���������������
)'�(�6�).7-+18 �����������	���
)'���	��10�.15 ���������-����.�
)'�9/�������5+:8#- ���������9���
)'�9/���������.1)0-5 �������������.�
) ��3��;����	���+-�<.= ���������5���	��
) ��)����23���)+1�0.:� ��	��	
)'�9�����>�)+1#. ������	�
)'�3����.��+#1 )����	��

��!"#��	���	"��%&�	���	���&"#� "���

)'�9������+-81. +����/�	
) ��1���6	��10�.15 ���������+ �	�
)'�8������).1#+:? ���������+���
) ��7������10:��.�05 ���������������
)'�)��/���9�+ �����������	���
) �����/���	��<0(1.� ���������-����.�
) ��)����	��(:#-�. ���������9���
) ���/����	���+�5+(-.1 �������������.�
) ��)������/����	���+�#55. ���������5���	��
) ��8� �	�;���<+1+)�0:1. ��	��	
)'�8�������+=+� ������	�
)'�9������)+157 )����	��



��!"#�	���	���%&�	���	���&"#� "���	'��!"#��

���	"��%&�	���	��&����"����@
) ��,����	���8+:17� ���6�
)'����	���011A ���1����
) ���������(+11#(+�)+30 �������2)����

��(�����"��

)'3��	23��;����0��0- +���	��
)'�9�����B#+15�C�	���� ����D ��E�
)'+���	�9+�)#.1# ����	2������
)'�5/����6�8:<+70- ���	;��"���
)�)��/����1#.� ��������
) ����������+505 �� ��
)'9�����B#+15 �����	��2��2)����
)F�����/�	���:55.1�C�	���� ����D �������	������������
)'3��	2���	
����+9+G:.��.1#. ���������(���	��
)'�3��	2�����+-5.5 ������
)'��������8:�1.�-. ����	
)'�-������)+1�+8.5 .�������
)'�(�������<0(1.� 9�������
)'�9/��������.��1:)+-5 9���
)'�0�������)+?#)#�#.- 9���	��
)'�����/�	���:55.1 1��E�	
)'3��	2)��/����+9.1+ ���	�2+	���2��2���E��
) ��)������/����	���<.)#-.+: ���	��2��62��2(��	��
)'�1����	��9+5#.��C�	���� ����D ���	�2����!
)'����	
���+�.30 ���	�2����	
) �������	����+�+:8 ����������2��2(�6�		�29��������
) ������		��<:��0-� ������2���	�2,����	
)'�9/��������011+� 5���	��
) ��<��!	���.,.G:.28:1+-8 ,����	���2�$0�	�	

��!"#��	��	��� "#"&(	)��#"*��

)'�5/����6��<+)�1. ����������H���������

)'����	����8.�(1+,.� ������������ ��������

)'�(�������#1+:8 ����������� ��������

) ��9����������+��.).-529.1.7 ���1����

)'�3�����+=.-+,.29#+1105 �������2)����

)'��6����	�<:1.5 ������	�



��"+����

) ��.������/��+�0- H!������������������"������	������������
)'�����/�	���0:,.5 �! �����������������"������	������������
)'�(�����01+#- �! �����������������"������	������������
)'�3��� ���0:�+(.� �! �����������������"������	������������
)'�+���	��0:1910- I! �����������������"������	������������
) ��,���	�;����+0:.-� �! �����������������"������	����������	�
) ������������018.� �������������	��&���"���������  �����!��
)�3��	2���	�����+11+#� �������������	��&������������/���/��

�% ��	���&�% �	�$���&"��

)'�8�������1.)�#��+�CJ�;�K���
��LHHL��HID
) ��#��������0-51+7CM��� ��������
H������� ������HID

+����/�	29���

) ��)������/����	���+=.-+,.� ��������2+���2+ �	�2��	���
) ���6�����8+110)+- ������������2.�L-���2.�
) ��)����2�����	����.���0#51.� )����	��2������2�������
) ��9�������:�.1,#��. ������	�2���6�
) �����	
�����+��#0-� 5���	��2��	��	2���1����

�% �	��	�"�#� "&(	��&�"���"� �

) ��8�	������81#05 9������������������ �	����

�% �	��	��#��!�����&	��(#"� "�(

)'�1�6 �	���0:1-0: 9&�������������� �	�����������������(���	��

�% �	��	�(+� ��"��&"��	�(#��#��&�(

) ��#��������#)0: 9&������������������	�����	��	�������(���	��

���&���	���	"��%&�	)��#"����

) ��+�	!��.11+-8.��C�	���� �����M�
�� ��������HI�J��	���HID

���������##����###

)'�)��/���,#?+�� ���������##����###
)'����	�����+11.1. ���1��������������	�

�����M���������F�����I�+�N����HI

������������������	������"�	�	��������;��
�$+;�����	�����������(���	���'

3��	28�	�����,07.1��$+1(.-�0-



�����������	
������	���


����������	
�������������������	��������������������������������	��������������������������

������������
	
������������������	����	��� ��������!"#��		��������������������$%$�&�$%'��		����(

��������������������
������)������������	����	����	����������*$+'����*$!'����,-$!'.!���������	���(

�������
�����	/$""#.0"1����"02"!2$""#������	���������������������	������������&������������	��
	
���������)�	�	���������3����(

�������
�����	/$""1.'"'����%42"42$""1�������)���5�����������
��	��	��
����������������	��
	
���������)�	�	���������3����(

�������
�����	/�$"%$.%$!4����'2%%2$"%$�������)�&����������	�����
�����������������������3�������	����	����	���������%4�(

������

������������

6
�
�����	�������	������������		
��&����������������������	��������������)�	�	���������3���������7��	����������������&�� �))��������
���8�

%� �	����9����� ���
��
����������	��� 	��������������
�����	��� �������	���������� �������	�������������������7��������
��9���	���������������	

� �))�����	
���	�����������!"�#$%

$� �����
�����	�������������	
����������&�������
���������������'(�)��	
���	������������""�#$��	�����	
���(

0� �	����9�������	����������	��������
�����	�������	�����������
�����	�����	������	������7�����	
���	������������*�#$%

!� �����
�����	������ ��� ����	
���������	��

���
���
���
����
�����	�+	�����	,������ �����	��������	�
��	��3�������������������:�� ������ ���

�	������������	�����������
���������	�����	������
����	�����������������������������%

+� �����������
���	������������	
��������)������	���
)���	
�	����
������,�� � �	����3�����	���	����� ��	,��	���
�)���	��������������������
������

���	������������	�������+����
������	������	���
���
��-��������
������������;������	����������������#$%

4� ����������
���
�����	�����.�� ��������
������	&��������
�����	����	��	���������������������*

'� /���	+�������������
������+����
������������
�������������	0��*

#� �����
�����	��������������5����	
����������	�������	����
����	���	�������������#$���������������������������;���������1)*#$����������������

�������������	��
�����+	
����������2��������	���<�3������*

1� / �
���&�������	��������	�����	�������+����
������	����	���������������������������������
��������	�������
�	��� �	�
���3��������������
�

������������
�,������*

%"� '����	������ 	���
����	���
������������
�������+���*�

%%� �
��	��� 	&��
�����������	&��� �� �
����������4�����5����6����	�	�������	����� ����������������7 �.����	��)��	������8��������0�+��*

� �	�
���������
���	
��������������
�������������������������� �
���&�����������	���
�����	����&����
����������	&�������	�9���&��������������	��	���


����9������� ���	��������	����������������	��������������	��	����	�����	��*

��������9

6
�
�����	�������	������������		
��&�� �))���������	�����	��������	�����	��
	�	�
�����������������.��������8

%� �
��	��-��������
��
����������	�� � ���������������
�����	��� �������	���������� �������	�������������������7��������
��9���	���������������	

� �))����

$� �
��	��-�������	����������	��������
�����	�������	�����������
�����	�����	������	������7���

0� �
����3�����
���
�������	,��	���
�)���	��������������������
����������	������������	�������+����
������	������	���
���
��-��������
���������

:6;�<�������
�����	������������������	�����������
�����	�����	������	������7���

!� /���	+�������������
������+����
������������
�������������	0��)

+� / �
���&�������	��������	�����	�������+����
������	����	���������������������������������
��������	�������
�	������	���3�������������	������

�������	�7�������

4�� �������	��������
�������������	��

��5����	����
���	
�������	��������	�����	����.��������8

=�2��
	� >���� ��	��	���

�5

��)%��������

������������

�
�����	��	�

�	��	�

>������5�

)��������)$�

������

������������

�
�����	��	�

�	��	�

>������52�

�7������	���;��

��)�0�������

�������������
�����	�

�	��	��	�

���	���������

������)�����

���������	��

��)+�������

6
��������	�����

��
�	��������������

������������	�7�������

��)�+�������

�
�������������	��8

?@%�"""�A������

�������������������?@�

!+""�A��������

������(���	������$�

�����
����?@�0����

���8�4�'4�/���	�
 �	�������� "�A $�BA %�BA ��� 	�	 	�	

����8��'=�'�8������ ��	������� %"�BA $�BA %�BA 	�	 	�	 	�	

����8��������0�+�� ��	������� %"�BA $�BA %�BA ��� ��� ���

������>6��=��(	����� ��	������� %"�BA $�BA %�BA 	�	 	�	 ���

������8?4���	��� ��	������� %"�BA $�BA %�BA 	�	 	�	 ���

��������6��	��	��� ��	������� %"�BA $�BA %�BA 	�	 	�	 ���

����/��8��'4��6����� ��	������� %"�BA $�BA %�BA ��� ��� ���

����/������6�	���
� ��	������� %"�BA $�BA %�BA 	�	 	�	 ���

�����/4@?�������A	�� ��	������� %"�BA $�BA %�BA 	�	 	�	 ���

������8�(�
��
� ��	������� %"�BA $�BA %�BA 	�	 	�	 ���

����?8�����	�� ��	������� %"�BA $�BA %�BA 	�	 	�	 ���

%



��������2�

�����
��	�����C�
�����������
�������������������������	�������)������
������	��������>���	���������	�����))������%������������$"%+

;	���.�8?�����B�����9!���C��9"�*%

/�������	&��)������
�	&�������4�����5����6

�5��������'���4�

$



���������	
������	���	��������	��������
���������	��
�����	���	��������	��������
�����������	��	��	�����������	��	�	
������
�������	���	���� �	���	�!� ��"#����		�"	�$"��! 
%&'(	!��)"�	�"	�*+ �!"	���!"
,,	-&-	����
���	����.

���/ 0	�$� !) 	�0#01! �$)	��	��1)! "��
�)	�! �2��	��	�$) �) ��"3	� 	��	1�!���"3	4���!#

��������	
����������	
�����������������������������	��������������������	�

���������������	��������������������	��������	�����������������	����������������	�������� ��!�� "���

����	���������#�

������������������������$���	�����������	����������	��������%���"���%��&"�'����()���"*���������	����#

�������������+�����*,�-����,�	������������	��������������������������	������!��	��������������	��

����$��	�������
��.����#�

�������������+����-*"�"���� /�0�������-���	��$�	���������������������������	��������������	��

����$��	�������
��.����#�

�������������+��� �* ��/����"������
���� ����	��$�!��	���������
�����	�����������	
�����
��.���

������	����������	������ /�#

�������1

�����	��
��

2����	������������	���������������!�3%�4	
�����567�(����������������$��	�������
��.�����	�0����

	��������	
�����������������������������	��������������������	���!��8�$$������������1

 +9��	����	�����������/������:������	��;�����������������$���	���8	������������������������8	��������

���	������	����������	��������������0����������;����������������������8�$$��������	��������	�������

����	���� ����������������������� �������	�����������;���������� �	���$����;��������������

��������#

�+9�����	��;������	������$���	��������������������	��������������	�������	��	����������0����	��

�	�����������/������:�#

,+9���������������������	����!������������������	
�����������������������������������	��������

�	��������	������������	���#�

�+9�	���������������	�������	
��������������	
��������������

	9�����������������	������	������	�����������	������	��������������	��	�������������	��

������� �������������������������������������!�/������:�#


9�����	��������������������������#

�9��������
�������	�������	��$��	��������������������	����������������������������

�	<�������	�����������������������������		�����������	�����	�����.���������������0�������#

�������������9������	�������	�������	����������������������������



&+9����.�8��������
�	
���	�����������������	��$����������	
����	�����������		������������	�

�8����������������������	��	�������$��	��.��������������������		��$���������;������������������

��������	����.����.�8���������������	��%

�����	���

2����	������������	���������������!��8�$$�����������������	��;�����������������$���	���8	������������

�����������8	������������	������	����������	��������������0����������;����������������������8�$$���

��������	��;������	������$���	��������������������	�������	���������	�����	������������0������	��

����8	��������=������������	�����9�1

 +9��	����	����������� ������:��	���	����������$��	�������
��.��������	��������������������*	�;��1

*�3�����	
������'((5>'?2 *�3���3	��*@��;���A'6>5B(�>

*�3%�CD�������@'�5(> *�3���6	�D	�����5B5(�

*�3���4	
������37?��6 *�3����	������65'?

*�3���4	�E�����F>'6AG'H *�3���H	����F'625(F76

�+9��	����	�����������������:��	���	����������$��	�������
��.��������	�������A������������*	�;��1

3��������;��A@��'��76 3���I����<���A@'C?G5> 3%���������A@'?�5>

3���5������27�> 3���F	�������'�('625 3���'����'F�7?JB?5F

3%�4�������'>(J 3���B	K�����5�A'66 3%�4���	��3'G7?L

3%�J	���67A5>5 3���6������C�>>76 3����������F7?��5(

3%�5�M��>7357 3%�I�������5(2�5(�

�����	���

2����	������������	���������������!����$$������������1

 +9 � ��� � ��������� � �	�������� � ��	����� � 	�� � ���	����� � �� � 	�� � $	�� � �� � ���������� � ���	�� � ������

����	���������0�����	����	�����������������	�������	
��	����*��������#

�+9 � �������������� ��	������	������	�����������	� �����	������� ��	��� ���� ������������������ ���

����	�������.������	�������	
��	����*	�;��#

	���	�����������������*	�;��1

����������������
������

����� ������
�������������
�����������

������������	�
������	������

��������

������������	������
	����		�������	�����
������������������

�������

3%��5(6'(2�F���
��������������
$��	�������
��.���

/������:  ������ /������:

3���35��6�AD	�����
���������������
$��	�������
��.���

/������:  ������ /������:

3����'?2�(�����
����������������	��

 �����: ������ &�����:



����������������
������

����� ������
�������������
�����������

������������	�
������	������

��������

������������	������
	����		�������	�����
������������������

�������
����$��	�����
��
��.���

3�����2'?2������.��
����������������	��
����$��	�����
��
��.���

 �����: ������ &�����:

3%�2'?>(5J�J	��
��������������
$��	�������
��.���

 �����: ������ &�����:

3���25'?��'B('6B5
3	<����

��������������
$��	�������
��.���

 �����: ������ &�����:

3���2?A7F�3���.��
��������������
$��	�������
��.���

 �����: ������ &�����:

3����'�'665�A�����
��������������
$��	�������
��.���

 �����: ������ &�����:

3����5@7*6B?J56�
A	�D����

�����������������	��
����$��	�����
��
��.���

 �����: ������ &�����:

3%��'(('?2�B���<
�	�����	�������	��$�
����$��	�����
��
��.���

&���: /����� &�����:

3���A'((5(5��	�����	
�	�����	�������	��$�
����$��	�����
��
��.���

&���: /����� &�����:

3���('32'6����	����
�	�����	�������	��$�
����$��	�����
��
��.���

&���: /����� &�����:

3%�(5�5A'�C���
�	�����	�������	��$�
����$��	�����
��
��.���

&���: /����� &�����:

3�����>>�6��@��;��
�	�����	�������	��$�
����$��	�����
��
��.���

&���: /����� &�����:

,+9�����	��������������������������#

�+9��������
�������	�������	��$��	��������������������	������������������������������	<�������

	�����������������������������		�����������	�����#

	���	�����������������*	�;��1

3�� � �'?2 � (������ � �������� � ������	� � ���

$��	�������
��.���

3�����2'?2������.�������������������	�����

$��	�������
��.���

3�� � �5@7*6B?J56 � A	�D����� � ��������

������	������$��	�������
��.���

3���A'((5(5��	�����	��	�����	�������	��$ ����

$��	�������
��.����

3% � 2'?>(5J � J	��� � �������� � ��� � $��	����

��
��.���



5���	���8	
����������8���N�D��������������	
��������������������	�0������������!��8	������ ��

�����	������������	���������������!�3����5@7*6B?J56����3����'?2��!��8�$$�������������	�����

���������	�������	
��������������	
���������������8�����
�������	�������	��$��	����������������

���	����������	�����������������������������		�����������	�����	�����.���������������0�������

	�����.��������	������8	�������	����������������������������%

�����	���

2����	������������	���������������!��8�$$������������1

 +9�����	��;�����������������$���	���8	������������������������8	������������	������	����������	������

�������0����������;����������������������8�$$������	����	�����������������	�������	
��	����*��������#

�+9�����	��;������	������$���	��� �����������������	��������������	���������0��� ��	����	�������

���������	�������	
��	����*��������#

,+9 � �������������� ��	������	������	�����������	� �����	������� ��	��� ���� ������������������ ���

����	�������.������	�������	
��	����*	�;��#�

	���	�����������������*	�;��1

������������
����������

����� ����������
���������

�������������

������
�������������
�������������

�������
� ��������

������
�������������
�������������

����������
����	�������

�����!������

�����
������	�����

��	������
��������

�����
������	������

	����		����
��	�����

�������������
������������

3���A@'���5�
F<����

���������������
$��	�������
��.���

,������: ,������:  �����: ������ &�����:

3���A'(�765��
AD������

��������������
$��	�������
��.���

 ������:  ������: ����: /����� ,�����:

3���45��'@�I���
��������������
$��	�������
��.���

 ������:  ������: ����: /����� ,�����:

3���F'��'27(�
H	����

��������������
$��	�������
��.���

 ������:  ������: ����: /����� ,�����:

3���I7�J�A�����
��������������
$��	�������
��.���

 ������:  ������: ����: /����� ,�����:

3���A@(�F>�'6J�
6	��	

��������������
$��	�������
��.���

 ������:  ������: ����: /����� ,�����:

3%�2?@'�25�
L	���

�	�����	�������	��$
����$��	�����
��
��.���

 ������:  ������: ����: /����� ,�����:

�����	��"

����������	N�����	���
����	�������������	�����	�������	��$��������	�����������	�B������!��$$��

��� ��������
���� &

'�3����	��������/�'�O���� &

��������	
����������	
���������������������������
�	���������
3���(7?FF5�7>�J�����



���������	
�������
������
������������	
��
�����

��������������������

��������	��
�������������������������������������������������������� !��"�

#���������$%	%��������������&����	������	���'��������()*������	��		�+���������������������,-,�.�,-/������	

�		�+���#�0�

#������������������%�����1�������&����	������	����������������2�,3/�&��2�,(/�����4�,(/5(��������	���0

#�����%�����	6�,))*57)8���7�������,))*������	���������������������	������������.������������	�$%	%��������

1�	�	�����
��9���0�

#�����%�����	6�,))85/)/���-:�;�	�,))8�������1��+�����������%��	��	��%����������������	�$%	%��������

1�	�	�����
��9���0�

#�����%�����	6�,)-,5-,(:���/�	����
���,)-,�������1�.����$�����	�
�$%���������������
����
��9�&���

	������	����	���������-:�0

�������"

������� � 	
��

 ��

� �%�%$����	 ��� � ��$	���� ���� � ��		%� �. � �<�11�� � �� ���$	��& � �	 �����=�� ��� � ��	��	���+ � 1�����

�<��������&������%�����	���<��������	�������&��'��������	������������������;��&�����%$�=����	�������������	

�<�11������&��	�����=������$�����+�1�����&������%�����	�������	��������&����%�����	�����;���"

5���	���������������-)�)))>&��+��$�	�������1�	�	�����
��9���������%$��������%��$	%����5���=��"

?2�@��	A����!B���� ��
?�����
��	��!B���� ��
?���?�����!B��C���
?���?�	�9������ ��

?���D���	����!� � !D
?���E�������@��F��
?2�@����	���� ���

?��������������F��G
?���?��H=�����@@� 

5���	���������������,�)))�>&��+��$�	�������1�	�	�����
��9���������%$�����!��%��$	%����5���=��"

?���?��I�������!B� 
?���E����I	������������

?���B%�=	������!�
?���!��H���	������

?���DH���;��B�������
?����I1�		�E�#��
?2�?�	H5B	$���?
?2�B�	�I���� F��

?���!���������?�
?���@���������

?���@��	A���������������
?����		�5���H���#����

����� !��

���������
��������%��	�����J�%�������
��%������������������������	�������1�����%�������	��������F���	���

������11�����-���������
���,)-3

������

���������������������������������������������������������������������������������������������������+&����,:���K��,)-3

������������������������������������������������������������	��
����������������������������������������������� !�

�����������������������������������������������������������������������������������������������������?����5!H�����	����@����

���������������������������������������������������������������������������������	���������������		���������@�	�	�����
��9��


